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Våren har kommit tillbaka!
I skrivande stund har det varit Kyndelsmässodag och vi har 

firat ljuset – Jesus, som sa att han är världens ljus och att ing-
en som följer honom ska vandra i mörkret, utan ha livets ljus. 
Kyrkan vill alltid tala om ljuset – oavsett årstid, oavsett vad 
som hänt i livet. Vi behöver påminna oss om ljuset som visar på 
en väg vidare och vill ge oss hopp. Jag tror att vi alltid behöver 
få höra det, särskilt i tider av oro och ofred runt om i världen. 
 När vi känner oro behöver vi få dela den med andra. På mitt 
kylskåp hänger en lapp som en av mina söner skrev i sina 
ungdomsår – ”i ensamhet gror galenskap”. Det låter drastiskt, 
men jag tror inte man mår bra om all ens oro saknar en ventil. 
Att få någon att prata med lättar på trycket inifrån. 
 Vi svenskar sägs vara världens ensammaste folk, vilket 
är sorgligt. Men vi kan samtidigt känna en viss stolthet. Det 
visar på en medveten samhällelig strävan efter individens 
självständighet, att vi ska kunna stå på egna ben, oberoende.  
Men nu fungerar ju inte livet riktigt så. Jag tror inte någon 
människa är en ö. Jag tror att vi behöver varandra. 
 Aposteln Paulus skrev att vi alla är en enda kropp – en bild 
av hur vi hör ihop med Jesus och är beroende av andra. Att 
visa att du behöver din medmänniska är inte en svaghet – det 
är en styrka! Tillsammans blir vi starka.
 Under 2024 kommer vår församlingstidning 
Kontakt att ur olika vinklar belysa betydelsen  
av gemenskap – av gemensamt ansvar –  
av laganda – av demokrati.  
Vi behöver ännu mer av det!

Susanne Nordgren, kyrkoherde
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Kontaktuppgifter
Danmark-Funbo församling 
Expedition i Sävja kyrka  
Carl von Linnés väg 2  
757 56  Uppsala 
018-418 10 00  
danmark-funbo.forsamling@ 
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Förtroendevalda i församlingen
Kyrkofullmäktige 
Kenny Jonsson, ordförande 070-687 18 32
Kyrkorådet 
Ken Forsberg, ordförande 070-677 66 73

Internationella gruppen
Kontakta Josefin Karlavagn 018-418 10 52
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Tisdagseftermiddagarna i 
Sävja kyrka 

Varje tisdag klockan 12.00-13.00 inbjuds det till 
sopplunch i Sävja kyrka. Ibland kommer soppan 

från butik och ibland är den hemlagad. Britta ställer upp 
som frivillig och kokar soppa vissa veckor. Hon testar 
ofta nya sopprecept som hon utvärderar. Hon uppmärk-
sammar också vilka som blir favoriter hos besökarna. 
Några av sopporna som har dukats fram hittills är to-
matsoppa (en favorit), linssoppa och ärtsoppa. Bröd, 
smör, ost, någon grönsak, kaffe och kaka hör också till. 
Priset för lunchen är 30 kr.
 Först till kön kommer herrarna från Gubbgruppen, en 
samtalsgrupp för äldre män. Männen är glada över att få 
mat i magen innan de går hemåt. Sedan droppar perso-
nalen in och ibland någon barnfamilj efter musikleken. 
Sist brukar de som deltar i Sävjalunken komma. 
 Det blir ett härligt sorl runt borden som dekorerats 
med blommor och ljus. Gemenskapen, i denna bland-
ning av besökare, känns fin. Värme sprids både inom-
bords och mellan deltagarna. Tillsammans är ett sätt att 
finnas till!
 När tallrikarna skrapats drar lunkarna iväg med  
diakon Rebecca i spetsen. Sävjalunken är varje tisdag  
kl. 13.00, oavsett väder. Det finns inget dåligt väder, bara 
dåliga kläder. Deltagarna samlas vid klockstapeln utan-
för Sävja kyrka och går sedan en runda i lugnt tempo. 
Efter motion, samtal och luftade lungor väntar en vär-
mande kopp kaffe i samlingssalen.
 Ett liknande koncept, med sopplunch och lunkar, finns 
även i Funbo. På torsdagar kl. 10.30 träffas ett gäng utan-
för Funbo församlingshem för Funbolunken – motion i 
vacker natur med frisk luft och trevliga samtal. Lunken 
avslutas med fika i församlingshemmet och varannan 
torsdag (jämna veckor) följs den även av sopplunch kl. 11.30. 

Varmt välkommen till soppa, samtal och lunkar i vår!

Britta Gunsarfs Ozhin Ghafur Ahmad Rebecca Winander
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Den 4 februari, på Kyndelsmässodagen, firade 
vi en gemensam mässa för hela församlingen i 
Danmarks kyrka, under ledning av vår ärkebiskop 
Martin Modéus. 

Kyndel – det är ett gammalt ord för ljus eller bloss. 
Det engelska ordet candle kan ge en ledtråd. I 

gudstjänsten sjöng barnkörerna fina sånger om lju-
set, det som nu gör sitt efterlängtande återtåg efter 
vintern.  Ärkebiskopen predikade över texten i Matt-
eusevangeliets 13 kap om det lilla, lilla senapsfröet, 
som när det växt upp blir till ett stort träd dit him-
lens fåglar kan komma och bygga bo bland grenarna. 
Det kan få oss att minnas att vad som verkar litet och 
oansenligt inte ska föraktas, för det kan bli till något 
stort och viktigt för många. 
 Tacksamheten över Guds skapelse fanns med som 
ett genomgående tema i gudstjänsten. Vi människor 
är en del av allt som finns här på jorden och vi måste 
leva på ett sätt där vi visar respekt och tar ansvar för 
allt som lever. Vår församling försöker dra vårt strå 
till stacken. I gudstjänsten fick vår miljögrupp, som 
drivit på arbetet med vår miljöcertifiering, ta emot 
ett diplom ur ärkebiskopens hand, för att vi som för-
sta församling i Uppsala stift nu tagit steg två i det ar-
betet. Det är bra jobbat! Mer om församlingens miljö-
arbete kan du läsa om på följande uppslag i tidningen.
 Vi samlades i Danmarks kyrka kl 16.00, vilket är 
vår nya gudstjänsttid där sedan ett år tillbaka. Då 
firas vanligen en enklare pilgrimsmässa, oftast i 
anslutning till en gemensam vandring i de vack-
ra omgivningarna runt om i Danmark. En gång i 
månaden är det musikgudstjänst Musik under valven 
med varierande musikaliskt innehåll. Om allt det-
ta kan du läsa på vår hemsida, Facebook eller våra  
fysiska anslagstavlor. 
 När ärkebiskopen var här bjöds det på välsmak-
ande, hemlagad soppa i bygdegården. Efter våra 
gudstjänster serveras det annars alltid ett kyrkkaffe 
nere i kyrkan. Det är ett bra tillfälle att träffas, knyta 
nya kontakter och lära känna varandra lite mer.
Just du – känn dig varmt välkommen nu på söndag!

Möte med ärkebiskopen 

Susanne Nordgren, kyrkoherde

Ärkebiskopen tillsammans med prästerna Björn och Cajsa
Barnkörerna

Vänstra sidan:
Ärkebiskopen Martin Modéus
Ett av ärkebiskopens intressen är att fotografera. Fotot med fåglarna är 
ett av hans verk.
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Miljögruppen höjer ribban   

Miljöhjältar kan man kalla de fem engagera-
de medlemmarna som ingår i Miljögrup-

pen i Danmark-Funbo församling. Miljögruppen 
startades 2016 på initiativ av kyrkoherde Susanne 
Nordgren och kyrkorådet. Dess syfte är att bidra 
till hållbar utveckling och minskad miljöbelast-
ning i församlingen, genom att ta fram förslag på 
lämpliga åtgärder och verkställa dem.
 Gruppen består av ett dynamiskt team med olika 
styrkor: Anders Nilsson – fastighetsansvarig, Sofia 
Hedman – präst, Sara Parkman – diakon, Charlotta 
Persson Suorra – församlingspedagog och Lars 
Strandell – ledamot i kyrkorådet. Samtliga brinner 
för hållbarhetsfrågor och ser det som en självklarhet 
att Svenska kyrkan arbetar för klimatet och miljön.
 Kyrkan ska föregå med gott exempel och vär-
na om skapelsen. Det ligger liksom i kyrkans 
DNA – det är en trovärdighetsfråga, säger Lars.
– Det är också en existentiell fråga, tillägger Sofia. 
Det är en fråga som ingriper otroligt många olika 
saker. Vi pratar med konfirmander, barn och unga 
om skapelsen och försöker ingjuta hopp. Vi märker 
att mycket av psykisk ohälsa hänger ihop med att 
man är rädd för framtiden. Vad är det för framtid 
som väntar? I kyrkan har vi en kompetens sedan 
alltid att jobba med livsfrågor. På samma sätt kan 
vi arbeta med frågorna kring hållbarhet.
 Sofia och Anders berättar också att gruppens ar-
bete inspirerar dem till att göra förändringar i sina 
privata liv och tvärtom. De övriga medlemmarna 
nickar instämmande. 
 Det är fler som blir inspirerade. Miljögruppen 
rapporterar regelbundet om sitt arbete på arbets-
platsträffar. När kollegorna får höra om gruppens 
ambitiösa arbete, och alla miljömål som uppnåtts, 
sprider det ringar i vattnet. Fler vill vara med och 
påverka. Miljöaspekter vägs numera in i alla delar 
av församlingens arbete.
– Människor i församlingen vill vara med och 
hjälpa till. De vill lämna efter sig något bra till  
efterföljande, säger Lars. 
 Så har det inte alltid varit. Lars minns hur det 
var i början. Då var det trögare. Förståelsen var 
inte lika stor och det fanns en oro att miljöarbete 
skulle innebära höga kostnader. För Lars har det 

alltid varit viktigt att resultatet av gruppens arbete 
blir något mer än en skrivbordsprodukt. Det får inte 
bli en pärm med förslag som hamnar i en hylla och 
samlar damm. Man måste gå från ord till handling. 
Där har Miljögruppen verkligen visat vad de går för. 
Med struktur, kreativitet, intresse och driv har de fått 
saker att hända. Församlingen har bl.a. minskat sin 
elförbrukningen med 30%. I stort sett alla matinköp 
är ekologiska. På kyrkogårdarna drivs fordon med 
förnybar el och församlingen gör egen jord, som kan 

användas som såjord eller att fylla igen gravar med. 
Ett reparationskafé har också startat, där deltagarna 
ger nytt liv till saker som annars skulle slängas. 
 Vägen till de positiva förändringarna har varit 
ojämn. De första åren trevade sig gruppen fram, be-
rättar Anders. Var skulle man börja? Vilka åtgärder 
skulle göras och vilka aspekter behövde vägas in för 
att veta vad som är bäst för miljön? Det visade sig 
också vara tidskrävande och komplicerat att under-
söka leverantörer. För att få tips och stöd gjorde för-
samlingen tidigt ett studiebesök i Farsta församling, 
som då låg i framkant i miljöarbetet.
 Så småningom blev det lättare. År 2018 fick kyrko- 
styrelsen i uppdrag att arbeta fram former för ett  
nationellt program för klimatstrategi, som följdes 
av biskopsbrevet Färdplan för klimatet. Det fick igång 
miljöfrågorna nationellt och skapade nya möjlighe-
ter till samarbete. Numera kan Miljögruppen få stöd 
från stift och det finns färdiga listor med leverantörer 
som uppfyller miljökrav. 
 Gruppen arbetar utifrån kyrkans miljödiplome-
ring, som är ett ledningssystem som möjliggör ett 

systematiskt och strukturerat arbete för klimatet och 
miljön. Strukturen stödjer också måluppfyllnad rela-
terat till Agenda 2030 och Svenska kyrkans färdplan 
för klimatet. Tack vare Miljögruppen har försam-
lingen uppfyllt målen för att bli miljödiplomerade 
i steg 1 och 2. Nu går församlingen in i arbetet för 
att uppfylla kraven i steg 3. Här ligger fokus på att 
mäta och utvärdera, något Miljögruppen ser positivt 
på. Det gör det möjligt att analysera värden och väga 
alternativ mot varandra, för att minska miljöbelast-

ningen så mycket som möjligt med de re-
surser som finns.

Jag frågar gruppen hur man ska tänka 
om man känner sig orolig inför framtiden 
och uppgiven av alla dystra nyheter om 
klimatförändringar, natur- och miljökata-
strofer. 
– Miljöarbete är som en hoppverkstad, sä-
ger Sofia. När man agerar bildas hopp, som 
vi mår bra av. Om målet ligger långt bort, 
prova att göra något litet. Sopsortera, köp 
ekologiskt, ta bussen istället för bilen, sänk 
temperaturen en grad – alla handlingar 
räknas! Det händer något positivt inom dig 
när du agerar.

Stora normförändringar är dock nödvändiga för 
att stoppa klimatförändringarna och rädda vår pla-
net, menar gruppen. Men det är lätt att tro att allt 
handlar om att ta bort och göra livet sämre. Så behö-
ver det inte vara. Sofia är övertygad om att vi kan må 
bättre av att leva annorlunda. Det positiva med det 
negativa – skräcken för hur dåligt det kan gå – är att 
vi får en chans att tänka om.
– Vi har allt vi behöver, vi behöver inte mer, säger 
hon. Vi skulle behöva mindre och mer av andra saker. 
Då kommer vi må bättre! 

Elin Björkelund, kommunikatör

Miljögruppen tar emot församlingens andra miljödiplom av ärkebiskopen.
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Att svara på frågan vad en präst gör hela dagarna 
är både lätt och svårt, för en dag är aldrig den 

andra lik. En vanlig ”expeditionsvardag” kan börja 
med att jag kommer till expeditionen och först 
ber en kort bön för dagen som står framför, 
mina uppgifter och de människor jag kom-
mer möta. Sedan svarar jag på mejl och an-
dra meddelanden och frågor från kollegor. 
Kanske sätter jag även igång med en predi-
kan till söndagen. Då gäller det att fundera, 
leva sig in i berättelsen, läsa på olika bibelkom-
mentarer och skriva. Jag tar en paus, skriver 
om. Till sist är den klar!  
 Det finns mer att skriva. Att 
skriva griftetal, doptal och 
vigseltal är viktiga uppgifter 
som en präst har under en 
arbetsdag. Det är också en 
del administrativt arbe-
te som ska göras, som att 
skriva på blanketter och 
föra statistik. 
 En präst gör väldigt 
mycket praktiskt också!
Som präst pratar jag 
mycket om dagarna – i 
predikan, tal och betrak-
telser. En söndag kan jag 
hålla i flera gudstjänster 
eller mässor i våra kyrkor. 
Då hörs min röst både i tal 
och sång. Som präst lyssnar 
jag också mycket. Inför alla 
kyrkliga handlingar – dop, vig-

sel och begravning – har prästen samtal tillsammans 
med de närmsta som berörs. Då får jag lyssna till 

människors livsberättelser, tankar, känslor 
och drömmar. Det är något av det finas-

te som arbetsdagen innehåller, tycker 
jag. Det känns stort! Sedan leder jag 
förstås dop-, vigsel- och begravnings-
gudstjänsterna. Ibland följer jag med 
på fika och minnesstunder efteråt.

Dagen kan också innehålla själavårds-
samtal. Där handlar det också om att 

vara en lyssnare. Själavård är enskilda sam-
tal där den som kommer och vill pra-

ta själv bestämmer vad den vill 
prata om. Det kan vara nå-
got specifikt som hänt, som 
kanske är tufft eller job-
bigt, eller något kul som 
man vill dela med sig av 
till någon. Det kan också 
handla om att man vill 
utforska olika livsfrågor 
eller trosfrågor. Oavsett 
har vi präster absolut 
tystnadsplikt. Det kan 
vara skönt att veta när 
man vill dela något endast 
med den som lyssnar just 

där och då.
Vi har också den stora gläd-

jen att ha konfirmander i 
församlingen! Dem träffar jag 

när det är konfirmandträffar 
eller läger. Inför en träff måste 

det planeras tillsammans 
med kollegorna och de 
unga ledarna – ”vad ska vi 

göra den här gången?”.  Kanske 
lek och pyssel? Ja, lek och pyssel är en del 

av vad vi brukar göra på våra konfirmandträffar. Vi 
samtalar också kring olika stora frågor, t.ex. om vad 
som känns viktigt i livet, vem Gud och Jesus är och 
vad det kan betyda för oss idag.
 Något av det mest fantastiska med att vara präst är 
att jag om dagarna får träffa människor i alla åldrar. 
Under en och samma dag kan jag få möta: det lilla 
barnet som ännu inte lärt sig gå; tonåringen som går 
på högstadiet och snart ska ha matteprov; den som 
står mitt i livet med allt vad det kan innebära; den 
som precis blivit pensionär och som går in i en ny 
livsfas och den livserfarna som på ålderns höst har 
många historier och minnen att dela med sig av.
 Präster kan också syssla med mycket mer (t.ex. 
sitter jag just nu och skriver det här!). Variationen 
av uppgifter gör det som sagt både lätt och svårt att 
sammanfatta vad en präst gör. För den som vill veta 
mer kan jag tipsa om att följa kontot Prastdagboken 
på Instagram eller kontot Prästdagboken på Face-
book (med samma bilder och texter). Kontona fung-
erar som en dagbok för vad en präst sysslar med un-
der dagarna. Det är jag som äger kontona. Allt som 
läggs upp där just nu är därför från Danmark-Fun-
bo församling!  
 P.S. Det är mitt prästgosedjur – grisen Gristus - 
som syns på bilderna.

Cajsa Hallbäck, präst

Vad gör en präst     hela dagarna?

På Prästdagboken (Instagram och Facebook) kan man följa Gristus dagar i 
kyrkan i text och bild.
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Kalendarium 24 MARS  – 9 JUNI

DANMARKS KYRKA FUNBO KYRKA SÄVJA KYRKA

SÖN 24/3 16:00 Pilgrimsmässa 11:00 Högmässa 9:30 

18:00

Mässa 
Benjamin Vikman, gitarr
Stilla mässa

MÅN 25/3 18:30 Passionsandakt 18:00 Passionsandakt

TIS 26/3 18:30 Passionsandakt 18:00 Passionsandakt

ONS 27/3 19:00 Musik i stilla veckan
Stabat Mater av Pergo-
lesi. Beatrice Hagberg, 
sopran. Annelie Her-
mansson, alt. Lumen- 
kvartetten. Anna Kroeker, 
violin. Anders Åkered, 
violin. Joel Sundin, viola. 
Emma Beskow, cello. 
Församlingens kyrkokörer

18:30 Passionsandakt 18:00 Passionsandakt

TOR 28/3 19:00 Skärtorsdagsmässa 18:30 Skärtorsdagsmässa
Fr. 17.30 serveras soppa 
i församlingshemmet

18:00 Skärtorsdagsmässa
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Andrum

Ordet samtal tycker jag är ett av de vackraste orden 
i det svenska språket. Att kunna tala sig sam-

man är en av de finaste mänskliga förmågorna och en 
förutsättning för samarbete. Det är en konst som vi 
ständigt måste öva oss i och ge plats för. Goda mänsk-
liga relationer bygger på goda samtal oss emellan. 
 Konfrontation, och att stå för sin sak, har såklart 
också sin plats och är nödvändiga när något känns 
helt fel. Men i alltför många sammanhang ser jag att 
det uppstår konfrontation och polarisering nästan på 
slentrian. När jag följer den politiska debatten och 
trådar på sociala medier blir jag ibland beklämd. 
 Jorden och världen är sårade. Vi behöver utveckla 
samtalets konst för jordens skull och för en bättre 
värld för kommande generationer. Det goda samta-
let får inte drunkna i ständig konfrontation och ökad 
polarisering. 
 Jag följer med stort intresse en grupp, en institution, 
som heter The Elders. Den bildades av fina, kloka, äld-
re statsledare och erfarna människor, med Nelson 
Mandela i spetsen. De samtalar om och förmedlar 
kloka tankar, som de med sin erfarenhet anser att 
världen behöver. Ofta reser de till länder i konflikt för 
att möta deras ledare i försök till samtal och eftertanke.

Samtal är lika viktigt i vår lilla värld som i den sto-
ra. Jag tycker att vi ska ta vara på den klokhet och 
erfarenhet som "The Elders" – de äldre – i våra egna 
sammanhang besitter. 
 Att få lyssna till en människa som är äldre, mer er-
faren och visare än jag själv kan öppna mina ögon för 
hur livet var en gång i tiden. Vad kan jag lära mig  och 
förstå, som jag inte tidigare förstått? För mig har det 
funnits ett slags ljust skimmer över äldre människors 
vishet och livserfarenhet. ”Hur var det för dig, minns 
du hur du tänkte?”. Jag är så tacksam att jag hann 
samtala med mina mor- och farföräldrar om deras 
tankar och liv, när de levde. 
 Jag är glad att vår församling arbetar så fint och ger 
plats för de goda samtalen. Församlingen skapar rum 
och tillfällen där människor kan mötas och samtala 
om viktiga saker, dela tankar och frågor. Här finns 
många goda aktiviteter med möjligheter till samtal:  
gudstjänster med kyrkkaffe, öppet hus, samtalsgrup-
per med bibelstudier, ungdomskvällar och körer. Här 
finns också Funbo- och Sävjalunken med möjlighet
till walk and talk. I dessa och många fler 
av de aktiviteter som erbjuds är vi alla 
välkomna att mötas i samtal.

Mia Oldeberg Huusko, kyrkomusiker

DANMARKS KYRKA FUNBO KYRKA SÄVJA KYRKA

FRE 29/3 14:00 Långfredagsretreat 11:00 Gudstjänst 9:30 Gudstjänst
Danmarks kyrkokör

LÖR 30/3 23:30 Påsknattsmässa

SÖN 31/3 11:00 Högmässa. Församling-
ens kyrkokörer. Trumpet

Önskas kyrkskjuts från Sävja eller Funbo kyrka, ring expeditionen  
018-418 10 00 senast onsdag 27 mars.

MÅN 1/4 18:00 Emmausmässa

SÖN 7/4 16:00 Musik under valven
Eva Karlsson, piano/orgel

11:00 Högmässa 9:30
18:00

Förbönsmässa
Stilla mässa

ONS 10/4 17:00 Pastagudstjänst

SÖN 14/4 16:00 Pilgrimsmässa 11:00 Gudstjänst 9:30 
18:00

Gudstjänst
Stilla mässa

ONS 17/4 9:30 Morgonmässa

FRE 19/4 11:00 Vardagsgudstjänst 10:30 Vardagsgudstjänst

SÖN 21/4 12:00 Pilgrimsvandring med 
mässa i naturen

11:00 Högmässa 9:30 

18:00

Mässa. Sävja och Funbo 
kyrkokör
Stilla mässa

SÖN 28/4 16:00 Gudstjänst
Danmarks kyrkokör

11:00 Högmässa 9:30 
18:00

Gudstjänst
Ung mässa

FRE 3/5 10:30 Vardagsgudstjänst

SÖN 5/5 16:00 Musik under valven
Kören Rediviva. Roland 
Östblom, dirigent, piano
Tonsättningar av Dag 
Hammarskjölds dikter 
Vägmärken

11:00 Gudstjänst 9:30 

18:00

Mässa med små och stora
Barnkörerna Sånghjältarna, 
Sweet Sound och Happy 
Voice
Stilla mässa

TOR 9/5 8:00 Otta vid soldattorpet 08:00 Otta vid sockenstugan

SÖN 12/5 16:00 Gudstjänst 11:00 Högmässa 9:30 
18:00

Förbönsmässa
Stilla mässa

ONS 15/5 17:00 Pastagudstjänst 9:30 Morgonmässa

LÖR 18/5 11:00 Konfirmationsmässa

SÖN 19/5 12:00 Pilgrimsvandring med 
mässa i naturen

11:00 Gudstjänst 9:30 
18:00

Gudstjänst
Stilla mässa

ONS 22/5 19:00 Vårkonsert. Danmarks 
kyrkokör och musiker

LÖR 25/5 18:00 Kvällsandakt 
Tomma famnen

SÖN 26/5 13:00 
16:00

Drop-in vigsel
Gudstjänst

11:00 Högmässa. Sävja och 
Funbo kyrkokör. Kören 
Samklang från Sundsvall 
med Yamandú Pontvik

9:30 
18:00

Mässa
Ung mässa

TOR 30/5 19:00 Vårkonsert 
Sävja Våga sjunga-kör 
Filip Jers, munspel

SÖN 2/6 16:00 Musik under valven 
Inger Knecht, orgel

11:00 Gudstjänst. Sävja och 
Funbo kyrkokör

9:30 
18:00

Gudstjänst
Stilla mässa

SÖN 9/6 16:00 Gudstjänst 11:00 Högmässa 9:30 
18:00

Förbönsmässa
Stilla mässa

Morgonbön i Sävja kyrka 
Onsdagar 9.30
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SVANENMÄRKET

Stipendiaten Wilma vill
satsa på kyrkomusiken

Varje nyårsafton ges ett stipendium ur Dan-Erik 
Oldebergs minnesfond till någon eller något 

som främjar musikaliskt växande i församlingen. 
Stipendiet delas ut vid nyårsbönen i Funbo kyrka 
av systrarna Oldeberg, på rekommendation av för-
samlingens medarbetare.
 Stipendiaten 2023 är Wilma Strömberg, från 
Sävja, som nu går en förberedande kyrkomusika-
lisk kurs på Geijersskolan i Värmland. Wilma har 
varit aktiv som ledare i Sävja kyrka under flera år. 
Bland annat ledde hon Ungdomskören en tid till-
sammans med Gustaf Berg, som för några år sedan 
också tagit emot stipendiet.
 Till hösten vill Wilma fortsätta med sina studier i 
kyrkomusik. Vi som vid nyårsbönen fick höra hen-
ne spela ett festligt orgelstycke önskar nu Wilma 
allt gott och lycka till. Kyrkomusiker är ett fan-
tastiskt yrke! Många fler behövs och vi gläds med 
Wilma som valt att utbilda sig!

Läs mer om minnesfonden på svenskakyrkan.se/danmark-funbo/dan-erik-oldebergs-minnesfond

Långfredagsgudstjänst med miniretreat

Påskens budskap: Från mörker till ljus. Ett evange- 
lium som återupprepas varje år. Men tiden mel-

lan långfredagens allvar och mörker till påskda-
gens glädje och ljus är kort. Det kan göra det svårt 
att hänga med i den snabba förflyttningen mellan de 
känslomässiga ytterligheterna. Denna påsk kommer 
vi komplettera församlingens långfredagsgudstjäns-
ter med en miniretreat i Danmarks kyrka på lång-
fredagen. Ett tillfälle för stillhet, kontemplation och 
bön. Under retreaten ges möjlighet till vägledd medi-
tation, egen reflektion och tystnad.

Korsvägsandakt i Sävja kyrka 10-29 mars

Korsvägsandakten berättar vad som enligt tradi-
tionen hände Jesus längs hans sista vandring. I 

Sävja kyrka kan du förflytta dig mellan 14 stationer 
med kors från skilda traditioner, läsa korta bibeltex-
ter och be bönen som hör till. Vi får dras in i berät-
telsen, möta några av de människor som fanns utmed 
vägen och kanske känna igen oss  i deras brottning. 
Du kan även skriva din egen bön eller tända ett ljus 
i ljusbäraren. Öppet vardagar 9.00–16.00 och i sam-
band med gudstjänster.


